

COMPUTO METRICO SICUREZZA

OGGETTO

Intervento per Edilizia Scolastica ai sensi dell'art. 18 comma 8 Ter e Quater del D.L. 21/06/2013 n. 69 (DECRETO DEL FARE) modificato dalla legge n. 98 del 2013 misura urgente in materia di riqualificazione e messa in sicurezza delle Istituzioni scolastiche statali. Plessi dell'Istituto Comprensivo Tenente Giuffrida COD AGIC83500V

COMMITTENTE

Amministrazione Comunale Comune di Montevago

Arch. G.Neri e Geom. M. Provenzano

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	3	23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50,	m² = 1.925,270	7,11	13.688,67
2	4	23.1.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno	m² = 1.925,270	1,02	1.963,78
3	5	23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base.	m² = 1.925,270	3,25	6.257,13
4	6	23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor	cad = 6,000	5,70	34,20
5	7	23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc	cad = 3,000	15,90	47,70
6	8	23.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante le	cad = 6,000	2,10	12,60
7	10	23.6.9 Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore di lavoro e usati d	cad = 24,000	1,80	43,20
8	11	23.6.13 Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'us	cad = 3,000	3,90	11,70
9	13	23.7.6.1 Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio rapido ad p	cad = 1,000	226,80	226,80
10	14	23.7.6.2 Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio rapido ad p			
A RIPORTARE					22.285,78

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			22.285,78
			cad = 10,000	8,40	84,00
11	15	23.1.4.7 Imbracatura elastica di sicurezza a norma UNI EN 358/361 con 2 punti di aggancio con cintura di posizionamento ergonomica integrata realizzata in materiale di alta densità e dotata di anelli di posizi			
			cad = 2,000	159,10	318,20
12	16	23.3.2.2 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso p			
			cad = 1,000	61,40	61,40
13	17	23.1.1.14 Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenientemente su struttura			
			m² = 63,938	19,90	1.272,37
14	1	23.2.7 Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio e l'i			
			cad = 1,000	70,50	70,50
		A RIPORTARE			24.092,25

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

24.092,25

Importo complessivo oneri di sicurezza non soggetti a ribasso**€ 24.092,25**

MONTEVAGO li 13/09/2013

Arch. G.Neri e Geom. M. Provenzano